ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 48/2000/QĐ-UB

         Bình Phước, ngày 09 tháng 05 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Phòng Tư pháp Thị xã Đồng Xoài Tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Thông tư liên Bộ số 12/TTLB, ngày 26/7/1993 của Bộ Tư pháp và Ban Tổ chức – Cán bộ Chính phủ “V/v hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức cơ quan Tư pháp địa phương”;

· Căn cứ Nghị định số 90/1999/NĐ – CP, ngày 01/09/1999 của Chính phủ ”V/v thành lập Thị xã Đồng Xoài và các phường, xã thuộc Thị xã Đồng Xoài, Tỉnh Bình Phước”;

· Căn cứ Quyết định số 270/1999/QĐ-UB, ngày 29/12/1999 của UBND Tỉnh “V/v Thành lập bộ máy và phân bố biên chế Hành chính sự nghiệp cho Thị xã Đồng Xoài”;

· Xét đề nghị của Chủ tịch UBND Thị xã Đồng Xoài, Giám đốc Sở Tư pháp và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập “Phòng Tư pháp Thị xã Đồng Xoài - Tỉnh Bình Phước” kể từ tháng 5/2000.
Điều 2: a) Phòng Tư pháp Thị xã Đồng Xoài là cơ quan chuyên môn của UBND Thị xã Đồng Xoài, Phòng chịu sự chỉ đạo và quản l‎ý toàn diện của UBND Thị xã, đồng thời chịu sự chỉ đạo và hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của Sở Tư pháp.

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Tư pháp Thị xã thực hiện theo Thông tư Liên bộ số 12/TTLB, ngày 26/7/1993 cuả Bộ Tư pháp và Ban tổ chức – Cán bộ Chính phủ.

c) Phòng Tư pháp Thị xã có con dấu riêng để hoạt động, không có tài khoản riêng, không có bộ phận phục vụ hành chính (mọi việc về hành chính, kinh phí hoạt động và phục vụ do văn phòng UBND Thị xã đảm nhiệm).

Điều 3: a) Phòng Tư pháp Thị xã có 1 trưởng phòng điều hành, chức vụ này do Chủ tịch UBND Thị xã bổ nhiệm sau khi có sự thỏa thuận bằng văn bản của Giám đốc sở Tư pháp.

b) Biên chế Phòng Tư pháp Thị xã thuộc biên chế quản lý Nhà nước, tính chung trong Tổng biên chế hành chính sự nghiệp của Ủy Ban Nhân Dân Thị xã Đồng Xoài được UBND tỉnh phân bổ hàng năm.
Điều 4: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền Tỉnh, Chủ tịch UBND Thị xã Đồng Xoài, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

   CHỦ TỊCH

       NGUYỄN TẤN HƯNG